
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», админист-
рация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 10.12.2007 № 914 «О создании межведомственной комиссии 
при администрации ЗАТО г.Североморск о признании помещений жилыми 
помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для прожи-
вания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в муни-
ципальном жилищном фонде ЗАТО г.Североморск» (с изменениями): 

Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.В. Сахаров 
 
 

          от 26.03.2018 г.                                                                     № 466 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск от 10.12.2007 
№ 914 «О создании межведомственной комиссии 
при администрации ЗАТО г.Североморск  
о признании помещений жилыми помещениями, 
жилых помещений пригодными (непригодными) 
для проживания и многоквартирных  
домов аварийными и подлежащими сносу  
в муниципальном жилищном фонде  
ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 26.03.2018 № 466 
 
«Приложение № 2  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 10.12.2007 № 914 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии при администрации ЗАТО г.Североморск  
о признании помещений жилыми помещениями,  

жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания  
и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу  

в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г.Североморск 
 

Председатель комиссии: 
 

Сахаров А.В. - первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместитель Председателя комиссии: 
 

Савченко А.Н. - Председатель Комитета по развитию городского  
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Ответственный секретарь комиссии: 
 

Пасынкова Н.Б. - ведущий специалист отдела формирования и реализации 
политики в области энергетики и жилищно-коммунального 
комплекса Комитета по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены комиссии: 
 

Козинский И.В. - директор МКУ «Городской центр жилищно-
коммунального хозяйства ЗАТО г.Североморск; 
 

Дурягина М.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Суворова Н.А. - главный специалист отдела муниципального жилищного 
контроля Комитета по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск - муниципальный 
жилищный инспектор; 
 

Николаенко Е.И. - начальник отдела по распределению жилой площади  
и переселению администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Корытников А.И. - начальник отдела капитального  
строительства МБУ «АХТО»; 
 

Федулов А.Ю. - Председатель Комитета имущественных отношений 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Соболев А.П. - заместитель начальника РЭС «Североморский» -  
главный инженер; 
 

Анофриев Р.Н. - Врио генерального директора ООО «СЖКХ», ООО «РЖКХ»;  
 

Шлейфер Е.М. - начальник Территориального отдела Управления 
Роспортебнадзора по Мурманской области в ЗАТО 
Североморск, ЗАТО Александровск, ЗАТО Островной, 
ЗАТО Заозерск; 
 

 - представитель ФГКУ «Специальное управление  
ФПС № 48 МЧС России» (по согласованию); 
 

 - представитель МТПО ГУПТИ  
по Мурманской области (по согласованию); 
 

 - представитель Росреестра  
по Мурманской области (по согласованию).». 

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

